
Semester: SS 2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

V Einführung in die Archäologie der
jüngeren Merowinger- und
Karolingerzeit. Teil 3
(Losert) KR14/00.03

V Grundzüge einer Sozialarchäologie
(Schreg) KR12/02.18

Di

Ü Fund- und Befundkataloge
(Schreg) KR14/00.06

Tutorium II
(Niklaus) KR14/00.06

Tutorium zur Archäologie des
Mittelalters und der Neuzeit
(Pfaff) KR14/00.06

K Kolloquium für
Examenskandidatinnen und
-kandidaten
(Schreg) KR14/00.06

K Archäologisches Kolloquium mit
Gastvorträgen
(Konrad) KR12/02.18

Mi

S/HS Von der Sozialstruktur zur
Sozialen Praxis - neue
Forschungsansätze in der AMaNz
(Schreg) KR14/00.03

PS Der Südostalpenraum.
Stadtarchäologie Transportwege
Kommunikation Teil 2
(nur 8.6.)

(Diederich) U2/00.26

Projektmanagement
(Schreg) KR14/00.06

PS Der Südostalpenraum.
Stadtarchäologie Transportwege
Kommunikation Teil 2
(Diederich) U2/00.26

Do

Qualitätsmanagement
(Schreg) KR14/00.06

Fr

S/PS Kulturparadigmen, biases oder
neutrale Forschung. Zäsuren im
archäologischen Denken. Teil 1: von
den Anfängen bis zur
Zwischenkriegszeit
(nicht 6.5., 3.6.)

(Löw) KR14/00.06
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